Phụ lục 5
MẪU BÁO CÁO KẾT QUẢ TUYÊN TRUYỀN VỀ PCCC VÀ CNCH
(Kèm theo Kế hoạch số          /KH-UBND ngày     /    /2021
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn)
	……………………
……………………………
Số:               /………

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……., ngày…….tháng ……. năm 2021

BÁO CÁO
Kết quả tuyên truyền, kiểm tra về PCCC đối với khu dân cư, hộ gia đình,

nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh
Kính gửi: Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH – Công an tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số……/KH-UBND ngày…../…../2021 của UBND tỉnh Bắc Kạn về tuyên truyền, kiểm tra về PCCC đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, đơn vị báo cáo kết quả triển khai thực hiện như sau:
I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Công tác tham mưu, chỉ đạo và triển khai thực hiện Kế hoạch của UBND tỉnh
(Việc xây dựng kế hoạch, văn bản triển khai thực hiện)

2. Kết quả triển khai thực hiện

2.1. Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về PCCC
- Thống kê kết quả thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về PCCC theo các nội dung tại bảng 1.

	TT
	Nội dung
	Số lượt
	Ghi chú

	1
	Tuyên truyền trực tiếp đến người dân

	-
	Số buổi tuyên truyền

	-
	Số người tham gia

	2
	Tuyên truyền thông qua lồng ghép trong các hoạt động của chi bộ, tổ dân phố, đoàn thể, chính trị xã hội tại khu dân cư

	3
	Tuyên truyền bằng tờ rơi, băng rôn….

	-
	Số tờ rơi

	-
	Số băng rôn

	4
	Số lượt tuyên truyền loa phát thanh của phường, xã

	5
	Tuyên truyền trên đài truyền thanh, truyền hình

	-
	Số phóng sự, tiểu phẩm, clip hướng dẫn kỹ năng PCCC, thoát nạn;

	-
	Số lượt giới thiệu gương người tốt, việc tốt về PCCC..

	6
	Số lượt gửi tin nhắn (sms) đến số điện thoại của người dân

	7
	Số điển hình tiên tiến được xây dựng

	8
	Số mô hình về an toàn PCCC tại khu dân cư (khu phố/cụm dân cư an toàn….) được xây dựng

	9
	Huấn luyện nghiệp vụ PCCC và CNCH cho lực lượng dân phòng

	- Số lớp huấn luyện

	- Số người tham gia

	- Số Giấy chứng nhận huấn luyện nghiệp vụ đã cấp

- Đánh giá thực trạng, những khó khăn, hạn chế trong tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về PCCC.
2.2. Công tác kiểm tra an toàn về PCCC:

- Thống kê kết quả thực hiện công tác kiểm tra, xử lý vi phạm theo các nội dung tại bảng 2.
	TT
	Nội dung
	Nhà ở hộ gia đình
	Nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh (1)

	Không thuộc Phụ lục I (NĐ 136)
	Thuộc Phụ lục III (NĐ 136)
	Thuộc Phụ lục IV (NĐ 136)

	1
	Tổng số ngôi nhà

	2
	Số lượt kiểm tra

	-
	Kiểm tra định kỳ

	-
	Kiểm tra đột xuất

	-
	Tổng số lượt hướng dẫn, tuyên truyền trong kiểm tra

	-
	Số biên bản kiểm tra được lập

	-
	Số bản cam kết bảo đảm an toàn PCCC được ký

	3
	Số thiếu sót, vi phạm được phát hiện

	-
	Số thiếu sót

	-
	Số hành vi vi phạm

	-
	Số biên bản vi phạm được lập (số lượng hành vi)

	4
	Công tác xử lý vi phạm

	-
	Xử phạt cảnh cáo

	-
	Phạt tiền, tổng số tiền phạt

	-
	Số lượt tạm đình chỉ

	-
	Số lượt đình chỉ

- Đánh giá thực trạng công tác PCCC qua công tác kiểm tra:
+ Hộ gia đình, tập trung đánh giá: Việc thực hiện trách nhiệm của chủ hộ gia đình; bố trí các gian phòng có nguy hiểm cháy; giải pháp thoát nạn trong nhà; quản lý, sử dụng hệ thống điện, nguồn lửa, nguồn nhiệt; trang bị phương tiện chữa cháy….

+ Nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh: Việc thực hiện trách nhiệm của chủ hộ gia đình, người đứng đầu cơ quan, tổ chức, cơ sở hoạt động trong phạm vi ngôi nhà; bố trí nơi ở và nơi sản xuất, kinh doanh; yêu cầu giải pháp ngăn cháy lan, thoát nạn; quản lý, sử dụng hệ thống điện, nguồn lửa, nguồn nhiệt; trang bị phương tiện chữa cháy…

2.3. Công tác quản lý nhà nước về PCCC.

Đánh giá thực trạng, khó khăn, hạn chế trong thực hiện công tác quản lý nhà nước về PCCC đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh, cụ thể:

- Trách nhiệm quản lý nhà nước về PCCC của UBND cấp xã (Điều 52 Nghị định số 136/2020/NĐ-CP).
- Trách nhiệm của Cơ quan Công an trong thực hiện công tác quản lý về PCCC và tham mưu cho UBND cấp xã tổ chức thực hiện.

II. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT
(Giải pháp về công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về PCCC và xây dựng phong trào toàn dân tham gia PCCC; kiểm tra, hướng dẫn các điều kiện an toàn PCCC; nâng cao hiệu quả công tác chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với hộ gia đình và nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh có nguy cơ cháy, nổ cao....).
	Nơi nhận:
- Như trên;

- .......................
	……………..

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

PAGE